

۸۵	قصه رژیم پهلوی از اعلام حکومت نظامی در روزهای ۲۱ و ۲۲ بهمن چه بود؟ سپس، به کمک نظامیان وابسته به خود و با نظارت ژنرال هایزر آمریکایی، کودتایی نظامی ترتیب دهد و رهبر انقلاب و اعضای شورای انقلاب را دستگیر و انقلاب سرکوب کند
۸۶	پیروزی نهایی انقلاب اسلامی چگونه و در چه تاریخی رقم خورد؟
۸۷	

درس یازدهم: استقرار و تثبیت نظام جمهوری اسلامی

ردیف	متن سوالات
۱	از فردای پیروزی انقلاب اسلامی دولت موقت و شورای انقلاب برای استقرار نظام سیاسی جدید چه کارهای مهمی انجام دادند؟ ۱- برگزاری همه پرسی تعیین نظام سیاسی جدید ۲- تدوین قانون اساسی ۳- شکل گیری هیئت دولت براساس قانون اساسی جدید
۲	به چه دلیل، ۱۲ فروردین در تقویم به عنوان روز جمهوری اسلامی نام گذاری شده است؟ این همه پرسی روزهای ۱۰ و ۱۱ فروردین ۱۳۵۸ برگزار شد و نتیجه آن که در ۱۲ فروردین اعلام شد، نشان داد که بیش از ۹۸ درصد شرکت کنندگان به جمهوری اسلامی رأی مثبت داده اند. به همین دلیل، ۱۲ فروردین در تقویم به عنوان روز جمهوری اسلامی نامگذاری شده است
۳	روز جمهوری اسلامی چه روزی است و چند درصد مردم به جمهوری اسلامی رأی مثبت دادند؟ بیش از ۹۸ درصد شرکت کنندگان به جمهوری اسلامی رأی مثبت داده اند / ۱۲ فروردین
۴	کار مجلس خبرگان در اولین انتخابات چه بود؟ تا قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را تدوین و تصویب کنند
۵	علت تسخیر سفارت آمریکا توسط دانشجویان چیست؟ در زمان تدوین قانون اساسی، دانشجویان موسوم به پیرو خط امام در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ سفارت آمریکا را در تهران تسخیر کردند. آنان علت این اقدام را تداوم دشمنیها و توطئه های دولت آمریکا علیه انقلاب اسلامی و دخالت در امور داخلی ایران از جمله اجازه ورود به محمدرضا شاه پهلوی برای سفر به آن کشور اعلام کردند.
۶	چه کسانی از اقدام دانشجویان مبنی بر تسخیر سفارت آمریکا حمایت کردند؟ امام خمینی این اقدام دانشجویان را تأیید کرد و آن را انقلاب دوم خواند. مجلس خبرگان قانون اساسی نیز از تسخیر سفارت آمریکا توسط دانشجویان حمایت کرد
۷	امام کدام حادثه را انقلاب دوم نامید؟ تسخیر سفارت آمریکا در تهران توسط دانشجویان پیرو خط امام
۸	واکنش بازرگان به اقدام دانشجویان مبنی بر تسخیر سفارت آمریکا چه بود؟ مهندس بازرگان و اعضای کابینه او که با این اقدام موافق نبودند، استعفا کردند
۹	وی به دنبال تسخیر سفارت آمریکا در سال ۵۸ استعفا داد و امام نیز استعفای او را پذیرفت؟ مهندس مهدی بازرگان
۱۰	با استعفای دولت موقت انقلاب اداره امور مملکت به عهدهافتاد. شورای انقلاب
۱۱	با تدوین و تصویب قانون اساسی، زمینه برای برگزاری کدام انتخابات فراهم شد؟ با تدوین و تصویب قانون اساسی، زمینه برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی و تشکیل دولت دائم فراهم آمد
۱۲	با برگزاری کدام انتخابات ارکان سیاسی کشور مطابق قانون اساسی شکل گرفتند و نظام سیاسی جمهوری اسلامی

	<p>به طور کامل استقرار یافت؟</p> <p>با برگزاری انتخابات اولین دوره مجلس خبرگان رهبری (آذر ۱۳۶۱) و تشکیل مجلس خبرگان رهبری</p>
۱۳	<p>بلافاصله پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به فرمان امام خمینی تأسیس شد</p> <p>کمیته انقلاب اسلامی</p>
۱۴	<p>از فردای پیروزی انقلاب اسلامی کدام نهادها برای استقرار نظام سیاسی جدید چه کارهای مهمی انجام دادند؟</p> <p>بلافاصله پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به فرمان امام خمینی: کمیته انقلاب اسلامی تأسیس شد. این کمیته وظیفه حفظ نظم و امنیت و دستگیری سران جنایتکار رژیم پهلوی را بر عهده داشت / جوانان شجاع و مبارز ایرانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به وجود آوردند تا از آرمانها و دستاوردهای انقلاب پاسداری کند. / جهاد سازندگی نیز برای عمران، آبادانی و رفع فقر و محرومیت از روستاها شکل گرفت. / کمیته امداد امام خمینی برای حمایت از محرومان و مستضعفان / نهضت سواد آموزی با هدف ترویج فرهنگ سوادآموزی و کاهش و رفع بی سوادی شروع به کار کردند. / بنیاد شهید، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفان به فرمان رهبر انقلاب اسلامی به وجود آمدند / دادگاها و دادسراهای انقلاب اسلامی برای رسیدگی به پرونده مقامات و مأموران رژیم سابق تشکیل شدند</p>
۱۵	<p>تأسیس نهادهای انقلابی توسط امام بیانگر چیست؟</p> <p>بیانگر بینش مدیریت منسجم و جامع حضرت امام بود</p>
۱۶	<p>سه نهاد انقلابی را که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران تأسیس شدند، نام ببرید؟</p>
۱۷	<p>نخستین نهاد انقلابی که به فرمان امام خمینی تشکیل شد چه نام داشت و چه وظیفه ای بر عهده داشت؟</p> <p>کمیته انقلاب اسلامی تأسیس شد. این کمیته وظیفه حفظ نظم و امنیت و دستگیری سران جنایتکار رژیم پهلوی را بر عهده داشت</p>
۱۸	<p>دومین نهاد انقلابی چه نام داشت؟ و چه وظیفه ای بر عهده داشت؟</p> <p>سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به وجود آوردند تا از آرمانها و دستاوردهای انقلاب پاسداری کند</p>
۱۹	<p>دادگاهها و دادسراهای انقلاب اسلامی به چه منظور شکل گرفتند؟</p> <p>دادگاها و دادسراهای انقلاب اسلامی برای رسیدگی به پرونده مقامات و مأموران رژیم سابق تشکیل شدند</p>
۲۰	<p>دربعد آیینی و مناسکی اولین نماز جمعه به امامت در مرداد ۱۳۵۸ در تهران اقامه گردید</p> <p>آیت الله طالقانی</p>
۲۱	<p>علت تسخیر سفارت آمریکا توسط دانشجویان پیروی خط امام چه بود؟</p> <p>آنان علت این اقدام را تداوم دشمنی ها و توطئه های دولت آمریکا علیه انقلاب اسلامی و دخالت در امور داخلی ایران از جمله اجازه ورود به محمدرضا شاه پهلوی برای سفر به آن کشور اعلام کردند</p>
۲۲	<p>با کدام حادثه خشم دولتمردان آمریکایی دوچندان شد؟ امام خمینی ره اشغال سفارت آمریکا توسط دانش جویان موسوم به پیرو خط امام را در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ چه خواند؟</p> <p>با تسخیر لانه جاسوسی و افشا شدن نقش آمریکا در توطئه علیه انقلاب اسلامی</p> <p>انقلاب دوم</p>
۲۳	<p>چهار مورد از توطئه های دشمنان داخلی و خارجی علیه انقلاب را نام برده، شرح دهید</p> <p>۱- ایجاد آشوب و ناامنی / ۲- ترور شخصیت ها و مردم انقلابی / ۳- حمله نظامی به ایران / ۴- تشویق صدام برای حمله نظامی به ایران</p>
۲۴	<p>گروهک های ضد انقلاب در چه مناطقی آشوب و ناامنی ایجاد کردند؟</p> <p>کردستان، خوزستان، سیستان و ترکمن صحرا (در استان گلستان کنونی)</p>
۲۵	<p>چه کسانی توسط گروهک فرقان به شهادت رسیدند و چه کسانی مجروح شدند؟</p> <p>مدت کوتاهی پس از پیروزی انقلاب اسلامی، گروهک تروریستی فرقان برخی از شخصیت های برجسته انقلاب مانند سپهبد ولی الله قزنی، رئیس ستاد مشترک ارتش، آیت الله استاد مطهری عضو سرشناس شورای انقلاب و از یاران نزدیک امام خمینی، دکتر مفتاح، حاج مهدی عراقی و آیت الله قاضی طباطبایی را که از مبارزان سرشناس بودند، به شهادت رساند و به جان حجت الاسلام اکبر هاشمی رفسنجانی و آیت الله ربانی شیرازی نیز، که از شخصیت های مبارز به شمار میرفتند، سوء قصد کرد</p>

۲۶	آیت الله مطهری، آیت الله مفتاح توسط کدام گروهک ها به شهادت رسیدند؟ گروهک فرقان
۲۷	با دستگیری اعضای گروهک فرقان کدام گروه، ترور را آغاز کردند؟ منافقین (سازمان مجاهدین خلق)
۲۸	ماموریت گروه آمریکایی که در اردیبهشت ۵۹ در طیس مستقر شد چه بود؟ ماموریت این گروه زبده نظامی، تسخیر چند مرکز در تهران و خارج کردن آمریکاییان بازداشتی از ایران بود
۲۹	حمله نظامی آمریکا به طیس در چه تاریخی و به چه منظوری رخ داد؟ ۵ اردیبهشت ۱۳۵۸ / مأموریت این گروه زبده نظامی، تسخیر چند مرکز در تهران و خارج کردن آمریکاییان بازداشتی از ایران بود
۳۰	نتیجه حمله نظامی آمریکا در اردیبهشت ۵۹ چه شد؟ اما با عنایت خداوند، وقوع توفان شن و کاهش دید خلبانان آمریکایی باعث سقوط چند فروند بالگرد نظامی و کشته شدن تعدادی از نیروهای مهاجم شد. بقیه نیز با به جا گذاشتن بخشی از تجهیزات، اسناد و مدارک فرار کردند
۳۱	سازمان نقاب چه سازمانی بود و دست به چه عملیاتی زد؟ در تیر ۱۳۵۹، تعدادی از افسران وابسته به رژیم پهلوی و هوادار شاپور بختیار، موسوم به سازمان نقاب و با پشتیبانی جاسوسی آمریکا (سیا) و حکومت بعثی عراق کودتایی را طراحی کردند. کودتاچیان قصد داشتند با استفاده از امکانات نظامی پایگاه هوایی شهید نوژه همدان، محل سکونت حضرت امام و برخی مراکز مهم در پایتخت را بمباران و نظام جمهوری اسلامی ایران را ساقط کنند. این توطئه اندکی پیش از اجرا کشف و خنثی شد
۳۲	دو کودتایی که علیه نظام جمهوری اسلامی طراحی شد را نام برده شرح دهید؟ حزب توده نیز که به نفع حکومت شوروی در ایران جاسوسی میکرد، در سال ۱۳۶۰ ش، قصد کودتا داشت که این توطئه نیز کشف و سران آن دستگیر شدند
۳۳	اولین رئیس جمهور ایران کیست؟ ابوالحسن بنی صدر
۳۴	دومین رئیس جمهور ایران..... است شهید محمدعلی رجایی
۳۵	امام خمینی کدام مسئولیت ها را به بنی صدر واگذار کرد؟ فرماندهی کل قوا و ریاست شورای انقلاب
۳۶	چه عواملی سبب شد که بنی صدر از فرماندهی کل قوا و ریاست جمهوری عزل شود؟ بنی صدر سپس با اختلاف افکنی میان مسئولان و نهادهای نظام، روز به روز از خط امام فاصله گرفت و به گروههای منحرف و معاند، مانند سازمان مجاهدین خلق، نزدیک شد. با شروع جنگ تحمیلی نیز نیروهای سپاه پاسداران را در تنگنای مالی و تسلیحاتی قرار داد و زمینه سقوط خرمشهر را فراهم آورد
۳۷	بنی صدر با رای..... از ریاست جمهوری خلع شد نمایندگان مجلس شورای اسلامی
۳۸	چرا دوره ریاست جمهوری رجایی کوتاه بود؟ ایشان به همراه نخست وزیر و یاور انقلابی خود در انفجار دفتر نخست وزیری توسط منافقین در ۸ شهریور ۱۳۶۰ به شهادت رسید
۳۹	بعد از شهادت رجایی از سوی مجلس به نخست وزیری انتخاب شد. آیت الله مهدوی کنی
۴۰	سومین رئیس جمهور ایران کیست؟ مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای
۴۱	آیت الله خامنه ای به عنوان سومین رئیس جمهور چه کسی را به عنوان نخست وزیر به مجلس معرفی کرد؟ میر حسین موسوی
۴۲	مجمع تشخیص مصلحت نظام به امر چه کسی و به چه منظوری شکل گرفت؟ به فرمان حضرت امام مجمع تشخیص مصلحت، مرکب از مسئولان عالی رتبه کشور و صاحب نظران برجسته، تشکیل شد تا به اختلافات میان مجلس و شورای نگهبان رسیدگی کند

۴۳	هدف از تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۱۳۶۶ ش. چه بود؟ به فرمان حضرت امام مجمع تشخیص مصلحت، مرکب از مسئولان عالی رتبه کشور و صاحب نظران برجسته، تشکیل شد تا به اختلافات میان مجلس و شورای نگهبان رسیدگی کند
۴۴	خبرگان ملت بر اساس کدام ویژگی ها و سوابق، آیت الله خامنه ای را برای رهبری انقلاب اسلامی، صالح، شایسته و لایق تشخیص دادند؟ حضرت آیت الله سید علی خامنه ای را به دلیل داشتن شرایط و ویژگیهای مندرج در اصل یکصد و نهم قانون اساسی به مقام رهبری برگزیدند
۴۵	هر کدام از کلمات سمت چپ اگر با عبارات سمت راست ارتباطی دارد در جلوی آن بنویسید
	الف. آیت الله قاضی طباطبایی به دست این گروهک به شهادت رسید / فرقان ب. تسخیرکنندگان سفارت آمریکا در تهران / دانشجویان پیرو خط امام ج. تعدادی از افسران وابسته به رژیم پهلوی و هوادار شاپور بختیار / سازمان نقاب د. به نفع شوروی در ایران جاسوسی می کرد. / حزب توده ه. دانشجویان پیرو خط امام
۴۶	
۴۷	

درس دوازدهم: جنگ تحمیلی و دفاع مقدس

ردیف	متن سوالات
۱	کشور کنونی عراق پس از جنگ جهانی اول و تجزیه امپراتوری عثمانی تحت قیمومت کشور شکل گرفت؟ انگلستان
۲	در سال ۱۳۵۴ ایران و عراق برای پایان دادن به اختلافات مرزی چه کردند؟ در سال ۱۳۵۴ ش (۱۹۷۵ م) ایران و عراق برای پایان دادن به اختلافات مرزی و رفع مناقشه بر سر اروندرود، قراردادی را با میانجیگری دولت الجزایر امضاء کردند
۳	مهم ترین انگیزه صدام برای هجوم نظامی به ایران چه بود؟ ۱ حاکمیت بر آبراه مهم اروندرود، دسترسی و تسلط بر خلیج فارس و جدایی جزایر سه گنه ابوموسی، تنب کوچک و بزرگ و استان خوزستان از ایران؛ ۲ تضعیف و نابودی انقلاب اسلامی و جلوگیری از انتشار افکار انقلابی در میان مردم عراق و مسلمانان سایر کشورها؛ ۳ رسیدن به رهبری جهان عرب و ایفای نقش ژاندارمی در منطقه
۴	وضعیت نیروهای نظامی ایران در ابتدای جنگ چگونه بود؟ ارتش و ژاندارمری به دلیل تصفیه یا فرار فرماندهان و بسیاری از افسران آمادگی کامل برای رویارویی با جنگی بزرگ را نداشتند. نیروی جوان و تازه تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با وجود محدودیتهای تشکیلاتی، تجهیزاتی و تدارکاتی، سخت درگیر مقابله با آشوبهای ضد انقلاب بود و نیروی مردمی بسیج نیز در حال شکل گیری بود
۵	چرا صدام فکر می کرد در مدت کوتاهی به اهداف خود می رسد؟ صدام با این توهم که نیروهای مسلح ایران آمادگی و توان مقابله با ارتش او را ندارند، با پشت گرمی به حمایت سیاسی، نظامی، اقتصادی و اطلاعاتی سایر کشورها، به ویژه آمریکا و شوروی سابق، تصور میکرد که در مدت کوتاهی به هدف های خود میرسد
۶	واکنش مجامع بین المللی و در رأس آن شورای امنیت سازمان ملل نسبت به حمله عراق به ایران چه بود؟ مجامع بین المللی و در رأس آن شورای امنیت سازمان ملل متحد که مسئولیت حفظ صلح و امنیت جهانی و جلوگیری از تجاوز دولت ها به دیگر کشورها را برعهده دارد، در برابر یورش آشکار نیروهای رژیم بعثی عراق به خاک ایران به صورت قاطع و مؤثر به وظایف رسمی و قانونی خود عمل